

**Lucrari de constructie a
garajelor la IMSP spitalul
raional Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 250 204,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	126,876	41,11	5 215,872
2.	7122050013400	Zidar	h-om	263,921	41,11	10 849,792
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	55,339	41,11	2 274,986
4.	7123010010200	Betonist	h-om	618,891	41,11	25 442,609
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	75,607	41,14	3 110,548
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	80,300	41,11	3 301,133
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	196,308	41,11	8 070,222
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,131	41,11	334,265
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	28,800	41,11	1 183,968
10.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	154,583	41,11	6 354,908
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	72,680	41,11	2 987,874
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,380	41,11	2 276,672
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,443	41,11	223,762
14.	7212030022700	Sudor	h-om	21,100	41,11	867,421
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,700	41,11	439,877
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,800	41,11	526,207
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	583,600	41,11	23 991,796
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	315,450	41,11	12 968,149
19.	7422010060100	Timplar	h-om	1,856	41,11	76,301
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	132,934	41,11	5 464,916
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	318,988	41,11	13 113,597
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,460	41,11	3 348,820
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,428	41,11	469,805
		Total manopera				132 893,45

Materiale:

1.	00024545	bloc automat cu 8 automate echipat	buc	2,000	1 550,00	3 100,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	15 000,00	45,000
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,490	33,00	49,170
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,550	45,00	24,750
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,160	6,00	54,960

6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,160	6,00	54,960
7.	1019852	Vopsea	kg	0,636	35,00	22,260
8.	12030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,640	1 550,00	4 092,000
9.	12811106301000	Contravintuiri cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 020,000	22,00	22 440,000
10.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	16,326	755,00	12 326,130
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	58,236	275,00	16 014,900
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,880	275,00	792,000
13.	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	4,315	275,00	1 186,625
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	84,884	275,00	23 343,100
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,240	175,00	42,000
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,460	175,00	1 130,500
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	149,288	175,00	26 125,400
18.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	2,573	175,00	450,275
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,470	4,00	77,880
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,103	2 500,00	257,500
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,832	3 500,00	2 912,000
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,073	2 550,00	186,150
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,009	3 500,00	31,500
24.	2010237318750	Distantieri	buc	72,000	0,50	36,000
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,030	15 000,00	450,000
26.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	24,797	200,00	4 959,400
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,950	200,00	2 190,000
28.	20305112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,400	1 500,00	14 100,000
29.	2245.75778	corp de iluminat cu 2 lampi	buc	32,000	550,00	17 600,000
30.	2320166200676	White spirit	kg	8,712	19,00	165,528
31.	2320187315789	Decofrol	kg	33,557	14,00	469,798
32.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	75,480	8,00	603,840
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,854	8,00	6,832
34.	2413217300010	Cleme	buc	5,100	35,00	178,500
35.	2413317000004	Emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM"	kg	405,818	4,50	1 826,181
36.	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	26,088	45,00	1 173,960
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	93,694	95,00	8 900,930
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	36,000	35,00	1 260,000
39.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	18,824	17,25	324,714
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,013	45,00	90,585
41.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	56,760	45,00	2 554,200
42.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	415,150	2,00	830,300
43.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	415,150	2,50	1 037,875
44.	2466477302420	Sticla solubila	kg	28,700	20,83	597,821
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,264	92,00	300,288
46.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50 mm	m2	111,053	41,67	4 627,579
47.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	666,451	55,00	36 654,805
48.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	734,216	4,50	3 303,972
49.	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	63,771	5,50	350,740
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	114,166	5,00	570,830
51.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,270	700,00	889,000
52.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	1,779	700,00	1 245,300
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	54,420	4,55	247,611

54.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	13 959,054	1,75	24 428,344
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 864,030	1,75	19 012,052
56.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1 372,800	1,75	2 402,400
57.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	13 241,021	1,75	23 171,787
58.	26531021008311	Tink	kg	104,328	10,11	1 054,756
59.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,814	700,00	1 269,800
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,584	700,00	1 108,800
61.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,944	75,00	370,800
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	136,024	3,00	408,072
63.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,710	115,00	1 231,650
64.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	25,956	155,00	4 023,180
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	261,509	17,50	4 576,408
66.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 947,029	17,50	34 073,008
67.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,00	0,000
68.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	5,200	22,00	114,400
69.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,300	15,00	49,500
70.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,982	15,00	209,730
71.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,400	15,00	36,000
72.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3,000	75,00	225,000
73.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	341,220	15,00	5 118,300
74.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	6 300,000	22,00	138 600,000
75.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 300,000	22,00	28 600,000
76.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	502,703	301,00	151 313,603
77.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	60,000	775,00	46 500,000
78.	2862306829942	Perie de sirma	buc	12,540	3,00	37,620
79.	2873116829070	Chingi metalice	kg	5,840	25,00	146,000
80.	2873122004100	Plase sudate	kg	242,400	17,00	4 120,800
81.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,356	15,00	275,340
82.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,800	33,00	257,400
83.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,650	33,00	54,450
84.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,269	33,00	140,877
85.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	73,216	1,20	87,859
86.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,550	175,00	446,250
87.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	624,798	1,20	749,758
88.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	1 478,538	3,00	4 435,614
89.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	853,740	1,00	853,740
90.	2874115837745	Suruburi	buc	247,200	0,50	123,600
91.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	622,726	0,90	560,453
92.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,022	125,00	627,750
93.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	4,944	55,00	271,920
94.	28752740000502	Cot burlan	buc	5,100	55,00	280,500
95.	28752740000503	Cot de capat	buc	2,550	75,00	191,250
96.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,550	45,00	114,750
97.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,944	175,00	865,200
98.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	34,608	35,00	1 211,280
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,190	22,00	48,180
100.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	66,000	11,00	726,000
101.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	21,120	6,00	126,720
102.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,011	0,00	0,000
103.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	0,00	0,000

104.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,000	0,00	0,000
105.	5009090	Profil de montaj	buc	0,250	0,00	0,000
106.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,150	25,00	3,750
107.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПIT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,379	95,00	36,005
108.	5958978979	prize exterioare	buc	14,000	55,00	770,000
109.	66996785	corp de iluminat cu o lampa	buc	6,000	330,00	1 980,000
110.	68528925	cablu VVG 3x1.5 mm2	m	150,000	9,25	1 387,500
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,268	3,00	6,804
112.	8676+736	intrerupatoare duble	buc	6,000	75,00	450,000
113.	99693967	cablu VVG 3x2.5 mm2	m	150,000	13,10	1 965,000
		Total materiale de constructii				733 555,60

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,498	225,00	112,050
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,220	45,00	144,900
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,000	185,00	555,000
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	41,429	55,00	2 278,595
5.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,235	55,00	12,925
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,714	33,00	683,562
7.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,569	12,00	30,828
8.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,044	12,00	0,528
9.	2922140007000	Macara	h-ut	39,451	225,00	8 876,475
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,363	36,00	85,068
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,064	16,00	353,024
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,850	12,00	22,200
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	105,360	225,00	23 706,000
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,547	225,00	348,075
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,096	225,00	21,600
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	13,632	42,00	572,544
17.	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kw	h-ut	1,728	36,00	62,208
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	51,588	55,00	2 837,340
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	11,076	36,00	398,736
20.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	2,568	36,00	92,448
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,761	36,00	63,396
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,481	36,00	269,316
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,577	25,00	14,425
24.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,272	16,00	4,352
25.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,269	33,00	140,877
26.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,384	16,00	6,144
27.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,405 4,100	0,00 16,00	0,000 65,600
28.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	20,220	185,00	3 740,700
29.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,107	225,00	1 149,075
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,098	185,00	573,130
31.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,368	185,00	253,080
		Total utilaje de constructii				47 474,21

Total	lei	1 041 837,32
TVA	20,00 %	208 367,46
Total deviz:		1 250 204,78

Intocmit

II "Dicusar Veaceslav"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajelor la IMSP spitalul raional
Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - Garaje				
		1.1. Lucrari				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			987,75 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	225,00	987,750
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			48,92 48,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,11	48,921
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,84 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	185,00	11,842
		1.2. Fundatii				
4	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,27 43,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9500	41,11	39,055
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	200,00	24,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,228
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,242
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
5	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
6	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,71 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	41,14	1,769
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
7	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 169,22 221,99

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,495
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,75	511,910
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	175,00	136,989
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	275,00	198,275
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,053
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,002
8	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			15,58 1,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,11	1,644
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,00	13,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,012
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,95 8,63
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,11	7,811
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,11	0,411
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,11	0,411
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,165
10	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
11	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 250,78 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,495
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,75	605,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	175,00	133,375
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	275,00	189,750
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,018
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,000
		1.3. Coloane				
12	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			96,65 53,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	41,11	45,221
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,00	2,000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,660
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	200,00	30,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 550,00	2,532
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	5,213

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
13	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
14	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			19,71 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	41,14	1,769
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
15	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m3			1 250,78 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,495
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,75	605,640
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	175,00	133,375
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	275,00	189,750
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,018
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,000
		1.4. Grinzi				
16	CB02D	Cofraje din panouri refoșabile, cu asterială din scînduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			96,70 53,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	41,11	45,221
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,00	2,000
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	22,00	0,660
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	200,00	30,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 550,00	2,561
	2010102903495	Scînduri de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	5,234
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
17	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
18	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			19,71 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	41,14	1,769
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
19	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m3			1 250,82 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,495
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,75	605,640
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	175,00	133,391

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	275,00	189,773
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,035
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	62,991
		1.5. Constructia anexei				
20	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t			22 882,98 575,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,2000	41,11	460,432
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	41,11	57,554
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7000	41,11	28,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	41,11	28,777
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	22,00	22 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,7500	33,00	24,750
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	8,00	1,200
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	22,00	88,000
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,0000	15,00	45,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5500	225,00	123,750
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,7500	33,00	24,750
21	CL03B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t			22 797,07 616,65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	41,11	493,320
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	41,11	61,665
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	41,11	30,833
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	41,11	30,833
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	22,00	22 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	33,00	14,850
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,720
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4500	33,00	14,850
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	225,00	135,000
22	CL03B	Contravintuiri cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t			22 797,07 616,65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	41,11	493,320
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	41,11	61,665
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	41,11	30,832
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	41,11	30,832
	12811106301000	Contravintuiri cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	22,00	22 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	33,00	14,850
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,722
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,4500	33,00	14,850
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	225,00	135,000
23	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. 5cm	m2			602,43 56,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	41,11	51,387
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	41,11	4,933
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	301,00	316,230
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	55,00	181,280
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,20	3,708
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,00	9,270

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	95,00	17,124
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	185,00	18,500
24	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. 5 cm	m2			417,25 61,66
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	41,11	49,332
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,11	12,333
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	301,00	313,161
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	4,50	11,842
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	1,00	3,060
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,00	9,180
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	95,00	17,539
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	16,00	0,800
25	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			789,08 300,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	41,11	300,103
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	45,00	387,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,00	59,400
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	3,00	5,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	4,00	11,800
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	19,00	25,080
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			290,79 14,39
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	41,11	14,389
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	115,00	123,165
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	55,00	28,050
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,850
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	175,00	44,625
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	75,00	19,125
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	125,00	31,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	16,00	0,240
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			311,61 12,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,11	12,333
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	155,00	167,632
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,470
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,450
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	125,00	12,875
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,050
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,00	11,330
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,320
		1.6. Timplarie				
28	CK13B1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2			960,10 147,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	41,11	7,811
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,4400	41,11	100,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8400	41,11	34,532
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	41,11	4,933
	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	775,00	775,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,700

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,75	2,275
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	33,00	4,290
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	35,00	21,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	185,00	9,250
		1.7. Pardoseli				
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			259,53 37,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	41,11	36,999
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	175,00	192,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,00	6,930
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,100
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			386,98 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,00	6,930
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,100
31	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			736,62 362,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,11	362,567
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	36,00	374,050
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			19,54 1,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	41,14	1,646
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,206
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,170
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,087
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	225,00	0,135
33	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			994,01 238,44
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	41,11	211,716
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,11	26,721
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,75	330,522
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	175,00	138,928
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	275,00	201,369
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	36,00	11,700
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	225,00	56,250
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	42,00	16,800
		1.8. Pereu				
34	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste	m3			21,38 21,38

1	2	3	4	5	6	7
		nivelul sapaturii teren usor				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	41,11	21,377
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			386,98 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,700
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,00	6,929
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,100
36	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 156,11 238,44
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	41,11	211,716
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,11	26,722
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,75	507,273
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	175,00	135,382
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	275,00	190,263
	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	36,00	11,700
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	225,00	56,250
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	42,00	16,800
		1.9. Lucrari diverse				
37	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			47,28 47,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,11	2,055
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	41,11	45,221
38	Tr11AA01G3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 3	t			4,11 4,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	41,11	4,111
39	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,84 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	185,00	11,840
		2. Lucrari electromontare				
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			409,68 95,38
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,11	95,375
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	33,00	4,950
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,050
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 000,00	225,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	225,00	22,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	45,00	34,650
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	185,00	18,500
41	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			915,54 686,54
	1	Muncitor	h-om	16,7000	41,11	686,536
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	6,00	73,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,00	73,200

1	2	3	4	5	6	7
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	0,00	0,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,00	0,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,00	0,000
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	25,00	7,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	225,00	24,750
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	185,00	20,350
42	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVG 3x1.5 mm2	100 m			756,69 698,86
	1	Muncitor	h-om	17,0000	41,11	698,869
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	15 000,00	41,667
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	35,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	185,00	5,653
43	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVG 3x2.5 mm2	100 m			757,76 698,86
	1	Muncitor	h-om	17,0000	41,11	698,869
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	15 000,00	35,714
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	35,00	10,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	225,00	6,964
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	185,00	5,726
44	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 557,18 2 121,28
	1	Muncitor	h-om	51,6000	41,11	2 121,276
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	33,00	57,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	6,00	27,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	6,00	27,000
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,00	14,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	225,00	56,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	45,00	111,176
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	16,00	96,471
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	185,00	46,250
45	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			235,43 230,63
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,11	230,627
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	225,00	2,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	185,00	1,850
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			370,62 323,12
	1	Muncitor	h-om	7,8600	41,11	323,125
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,700
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	95,00	30,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	225,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	185,00	7,400
47	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 923,60 1 804,80
	1	Muncitor	h-om	43,9000	41,11	1 804,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	225,00	9,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	16,00	102,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	185,00	7,400
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 690,10 1 566,30
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,11	1 566,290
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICƏILJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	95,00	39,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	225,00	9,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	185,00	7,400
49	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			3 617,60 3 617,60
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,11	3 617,680
50	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			5 264,29 4 768,75
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,11	4 768,761
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	185,00	495,536
51	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			47,33 30,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	41,11	30,832
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	11,00	16,500
52	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			27,47 25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	41,11	25,488
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	6,00	1,980
53		Cablu VVG 3x1.5 mm2	m			9,25 0,00
	68528925	cablu VVG 3x1.5 mm2	m	1,0000	9,25	9,250
54		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m			13,10 0,00
	99693967	cablu VVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	13,10	13,100
55		Corp de iluminat exterior cu o lampa	buc			330,00 0,00
	66996785	corp de iluminat cu o lampa	buc	1,0000	330,00	330,000
56		Corp de iluminat floriscent cu 2 lampi	buc			550,00 0,00
	2245.75778	corp de iluminat cu 2 lampi	buc	1,0000	550,00	550,000
57		Bloc de comanda complet echipat cu 8 automate	buc			1 550,00 0,00
	00024545	bloc automat cu 8 automate echipat	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
58		Prize exterioare	buc			55,00 0,00
	5958978979	prize exterioare	buc	1,0000	55,00	55,000
59		Intrerupatoare duble	buc			75,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	8676+736	intrerupatoare duble	buc	1,0000	75,00	75,000
		3. Demisol				
		3.1. Terasament				
60	TsA05E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren mijlociu	m3			131,14 131,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1900	41,11	131,141
61	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			11,84 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	185,00	11,840
		3.2. Grinda de jos				
62	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,30 43,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9500	41,11	39,054
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	200,00	24,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,250
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
63	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv 12 mm	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
64	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,71 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	41,14	1,769
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
65	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 250,86 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,494
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,499
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,75	605,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	175,00	133,391
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	275,00	189,775
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,058
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,000
66	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			15,58 1,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,11	1,644
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	8,00	13,600

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,012
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
		3.3. Coloane				
67	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,31 43,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9500	41,11	39,054
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	200,00	24,002
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,271
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,239
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
68	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
69	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,71 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	41,14	1,769
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
70	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 250,86 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,495
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,75	605,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	175,00	133,387
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	275,00	189,771
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,036
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,034
		3.4. Gringa de sus				
71	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,30 43,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9500	41,11	39,054
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	200,00	24,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,250
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
72	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
73	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,71 1,77

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	41,14	1,769
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
74	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 250,87 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,494
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,499
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,75	605,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	175,00	133,375
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	275,00	189,799
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,058
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,000
		3.5. Planseu				
75	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,30 43,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9500	41,11	39,054
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,200
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	200,00	24,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,250
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 500,00	1,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
76	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			19,13 1,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,14	1,193
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
77	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 250,86 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	41,11	203,494
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	1,75	605,640
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	175,00	133,391
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	275,00	189,782
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,050
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,000
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,95 8,63
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,11	7,811
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,11	0,411
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,11	0,411
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,165
		3.6. Zidarie pereti, izolare				
79	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti	m3			1 050,08

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara				152,93
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	41,11	127,031
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,11	25,899
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	755,00	679,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,55	13,650
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	700,00	49,008
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	700,00	70,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	1,736
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	225,00	83,252
80	CA05A	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimea pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 145,05 203,49
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	41,11	164,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	41,11	39,054
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,75	511,910
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	175,00	136,989
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	275,00	192,608
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	225,00	4,047
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	225,00	63,002
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,000
81	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,86 69,89
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,11	57,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,11	12,333
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,75	18,375
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	175,00	5,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	16,00	0,064
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	36,00	0,288
82	IzF51B	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM" prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete verticale grosime 4mm	m2			64,62 4,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	41,11	4,933
	2413317000004	Emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM"	kg	7,0000	4,50	31,815
	2413317000005	Emulsie de bitum pentru lucrari de hidroizolare	kg	0,4500	45,00	20,452
	2523156720055	Tesatura de densitatea 160-200 gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,110
	2952270003003	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 9 kwt	h-ut	0,0301	36,00	1,084
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0041	55,00	0,225
83	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			146,25 70,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	41,11	58,376
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	41,11	12,251
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,00	8,080
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50 mm	m2	1,0700	41,67	45,033
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,555
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,90	5,454

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	16,00	0,054
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	36,00	0,828
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,216
84	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			47,73 15,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	41,11	15,622
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	700,00	21,695
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	20,83	10,415
85	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,24 4,93
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,11	4,933
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	17,25	7,159
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
86	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			73,50 50,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,11	50,154
	2653102100831 1	Tink	kg	2,3000	10,11	23,253
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	16,00	0,096
		3.7. Timplaria				
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 645,59 33,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,11	30,007
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,11	3,286
	1203011293915 0	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 550,00	1 550,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,875
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,321
88	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 588,41 30,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,11	27,133
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,11	2,878
	2030511293815 0	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,650
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,425
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,320
89	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			113,69 14,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,11	11,511
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,11	3,289
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	92,00	93,840
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,896
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,160
90	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			96,40 16,44
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,11	13,155

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,11	3,289
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	16,00	0,160
		3.8. Pardoseli				
91	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			386,98 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	275,00	316,250
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	33,00	6,930
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,100
92	CA12C	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier	m3			911,76 50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9920	41,11	40,785
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	41,11	10,192
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	286,0000	1,75	500,500
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5360	175,00	93,807
	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	0,8990	275,00	247,214
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	36,00	19,260
93	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			108,92 37,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	41,11	32,888
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,75	42,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	175,00	11,375
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,500
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	225,00	0,450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	16,00	1,600
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,89 28,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,11	24,666
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	700,00	23,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,75	22,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	175,00	7,350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	16,00	0,480
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,432
		4. Lucrari de electromontare				
95	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			409,68 95,38
	1	Muncitor	h-om	2,3200	41,11	95,375
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	33,00	4,950
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,050
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 000,00	225,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	225,00	22,500

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	45,00	34,650
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	185,00	18,500
96	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVG 3x1.5 mm2	100 m			716,80 698,80
	1	Muncitor	h-om	17,0000	41,11	698,880
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	15 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	35,00	10,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	185,00	7,400
97	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVG 3x2.5 mm2	100 m			725,80 698,80
	1	Muncitor	h-om	17,0000	41,11	698,880
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	15 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	35,00	10,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	225,00	9,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	185,00	7,400
98	08-03-591-4	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 907,00 1 805,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	41,11	1 804,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	225,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	16,00	102,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	185,00	0,000
99	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 694,75 1 566,25
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,11	1 566,300
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	95,00	40,375
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	225,00	11,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	185,00	9,250
100	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			3 618,00 3 618,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	41,11	3 617,700
101	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			5 263,75 4 768,75
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,11	4 768,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	185,00	494,875
102	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			47,33 30,83
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	41,11	30,832
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	11,00	16,500
103	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			27,47 25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	41,11	25,488
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	6,00	1,980
104		Cablu VVG 3x1.5 mm2	m			9,25 0,00
	68528925	cablu VVG 3x1.5 mm2	m	1,0000	9,25	9,250

1	2	3	4	5	6	7
105		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m			13,10 0,00
	99693967	cablu VVG 3x2.5 mm2	m	1,0000	13,10	13,100
106		Corp de iluminat exterior cu o lampa	buc			330,00 0,00
	66996785	corp de iluminat cu o lampa	buc	1,0000	330,00	330,000
107		Corp de iluminat floriscent cu 2 lampi	buc			550,00 0,00
	2245.75778	corp de iluminat cu 2 lampi	buc	1,0000	550,00	550,000
108		Bloc de comanda complet echipat cu 8 automate	buc			1 550,00 0,00
	00024545	bloc automat cu 8 automate echipat	buc	1,0000	1 550,00	1 550,000
109		Prize exterioare	buc			55,00 0,00
	5958978979	prize exterioare	buc	1,0000	55,00	55,000
110		Înterupatoare duble	buc			75,00 0,00
	8676+736	înterupatoare duble	buc	1,0000	75,00	75,000

APROBAT:

Intocmit	Investitor
II "Dicusar Veaceslav"	Consiliul Raional Hincesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele,
L.S.	prenumele) L.S.

Lucrari de constructie a garajelor la IMSP spitalul raional Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 250 204,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie - Garaje				
		1.1. Lucrari				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	24,000	987,75 0,00	23 706,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,000	48,92 48,92	489,21 489,21
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	38,400	11,84 0,00	454,73 0,00
		Total Lucrari Inclusiv salariu				24 649,94 489,21
		1.2. Fundatii				
4	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv	m2	62,400	84,27 43,17	5 258,14 2 693,53

1	2	3	4	5	6	7
		sprijinirile				
5	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	282,720	19,13 1,19	5 408,60 337,31
6	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv	kg	50,000	19,71 1,77	985,33 88,45
7	CA04A	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi până la 35 m inclusiv	m3	24,760	1 169,22 221,99	28 949,97 5 496,57
8	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	30,400	15,58 1,64	473,66 49,99
9	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	300,000	23,95 8,63	7 184,43 2 589,93
10	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	28,000	19,13 1,19	535,66 33,41
11	CA04C	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înălțimi până la 35 m inclusiv	m3	2,800	1 250,78 221,99	3 502,17 621,58
		Total Fundatii Inclusiv salariu				52 297,96 11 910,77
		1.3. Coloane				
12	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte	m2	28,200	96,65 53,44	2 725,60 1 507,09

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
13	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	198,000	19,13 1,19	3 787,85 236,23
14	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	45,000	19,71 1,77	886,80 79,61
15	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,800	1 250,78 221,99	3 502,17 621,58
		Total Coloane Inclusiv salariu				10 902,42 2 444,51
		1.4. Grinzi				
16	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	44,800	96,70 53,44	4 332,33 2 394,25
17	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	426,000	19,13 1,19	8 149,64 508,26
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	68,000	19,71 1,77	1 340,05 120,30
19	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	4,740	1 250,82 221,99	5 928,90 1 052,25
		Total Grinzi Inclusiv salariu				19 750,92 4 075,06
		1.5. Constructia anexei				

1	2	3	4	5	6	7
20	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv	t	1,300	22 882,98 575,54	29 747,88 748,20
21	CL03B	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1- 3 t inclusiv	t	6,300	22 797,07 616,65	143 621,53 3 884,89
22	CL03B	Contravintuiri cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1- 3 t inclusiv	t	1,020	22 797,07 616,65	23 253,01 628,98
23	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. 5cm	m2	202,200	602,43 56,32	121 811,90 11 388,05
24	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. 5 cm	m2	279,000	417,25 61,66	116 411,89 17 204,53
25	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	6,600	789,08 300,10	5 207,95 1 980,68
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,000	290,79 14,39	2 907,93 143,88
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,000	311,61 12,33	7 478,65 295,99
		Total Constructia anexei Inclusiv salariu				450 440,74 36 275,20
		1.6. Timplarie				
28	CK13B1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canaturi montate	m2	60,000	960,10	57 605,99

1	2	3	4	5	6	7
		in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp			147,58	8 855,09
		Total Timplarie Inclusiv salariu				57 605,99 8 855,09
		1.7. Pardoseli				
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	48,000	259,53 37,00	12 457,39 1 775,95
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,000	386,98 40,70	9 287,49 976,77
31	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,720	736,62 362,57	530,37 261,05
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	240,000	19,54 1,85	4 690,49 444,29
33	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	24,000	994,01 238,44	23 856,18 5 722,51
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				50 821,92 9 180,57
		1.8. Pereu				
34	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	10,000	21,38 21,38	213,77 213,77
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	24,240	386,98 40,70	9 380,38 986,56
36	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu	m3	10,080	1 156,11 238,44	11 653,54 2 403,45

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
		Total Pereu Inclusiv salariu				21 247,69 3 603,78
		1.9. Lucrari diverse				
37	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	10,000	47,28 47,28	472,76 472,76
38	TrI1AA01 G3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte din siloz, in vagon sau auto, categoria 3	t	2,000	4,11 4,11	8,22 8,22
39	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	2,000	11,84 0,00	23,68 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				504,66 480,98
		<i>Total</i>	lei			688 222,24
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,50 %			17 395,91
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			57 130,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			7 627,48
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			7 703,75
		Total Lucrari de constructie - Garaje Inclusiv salariu				778 079,56 77 315,17
		2. Lucrari electromontare				
40	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	409,68 95,38	409,68 95,38
41	08-02-410- 1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,500	915,54 686,54	457,77 343,27
42	08-02-403- 1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golarile placilor de planseu VVG 3x1.5 mm2	100 m	0,360	756,69 698,86	272,41 251,59
43	08-02-403-	Conductor al retelelor in grup, de	100 m	0,420	757,76	318,26

1	2	3	4	5	6	7
	1	iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVG 3x2.5 mm2			698,86	293,52
44	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,680	2 557,18 2 121,28	1 738,88 1 442,47
45	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,000	235,43 230,63	235,43 230,63
46	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,000	370,62 323,12	370,62 323,12
47	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	1 923,60 1 804,80	96,18 90,24
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,100	1 690,10 1 566,30	169,01 156,63
49	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,050	3 617,60 3 617,60	180,88 180,88
50	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,280	5 264,29 4 768,75	1 474,00 1 335,25
51	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	22,000	47,33 30,83	1 041,32 678,32
52	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	32,000	27,47 25,49	878,98 815,62
53		Cablu VVG 3x1.5 mm2	m	100,000	9,25 0,00	925,00 0,00
54		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	100,000	13,10 0,00	1 310,00 0,00
55		Corp de iluminat exterior cu o lampa	buc	5,000	330,00 0,00	1 650,00 0,00
56		Corp de iluminat floriscent cu 2 lampi	buc	28,000	550,00 0,00	15 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
57		Bloc de comanda complet echipat cu 8 automate	buc	1,000	1 550,00 0,00	1 550,00 0,00
58		Prize exterioare	buc	10,000	55,00 0,00	550,00 0,00
59		Intrerupatoare duble	buc	5,000	75,00 0,00	375,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			29 403,42
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,50 %			1 403,31
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			2 268,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56,00 %			3 492,68
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			365,67
		Total Lucrari electromontare Inklusiv salariu				36 933,40 6 236,92
		3. Demisol				
		3.1. Terasament				
60	TsA05E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren mijlociu	m3	5,000	131,14 131,14	655,70 655,70
61	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	8,000	11,84 0,00	94,72 0,00
		Total Terasament Inklusiv salariu				750,42 655,70
		3.2. Grinda de jos				
62	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	28,000	84,30 43,17	2 360,27 1 208,63
63	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv 12 mm	kg	104,160	19,13 1,19	1 992,66 124,29
64	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	30,000	19,71	591,19

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv			1,77	53,07
65	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	11,200	1 250,86 221,99	14 009,60 2 486,33
66	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	14,000	15,58 1,64	218,14 23,02
		Total Grinda de jos Inclusiv salariu				19 171,86 3 895,34
		3.3. Coloane				
67	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,240	84,31 43,17	2 212,21 1 132,66
68	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	108,900	19,13 1,19	2 083,32 129,92
69	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	30,960	19,71 1,77	610,11 54,76
70	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	2,620	1 250,86 221,99	3 277,26 581,62
		Total Coloane Inclusiv salariu				8 182,90 1 898,96
		3.4. Gringa de sus				
71	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	42,000	84,30	3 540,41

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			43,17	1 812,95
72	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	137,760	19,13 1,19	2 635,43 164,36
73	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	30,000	19,71 1,77	591,19 53,07
74	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	5,600	1 250,87 221,99	7 004,86 1 243,17
		Total Gringa de sus Inclusiv salariu				13 771,89 3 273,55
		3.5. Planseu				
75	CB03A1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	48,000	84,30 43,17	4 046,18 2 071,94
76	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	614,000	19,13 1,19	11 746,18 732,56
77	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	8,500	1 250,86 221,99	10 632,28 1 886,95
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	30,000	23,95 8,63	718,44 258,99
		Total Planseu Inclusiv salariu				27 143,08 4 950,44
		3.6. Zidarie pereti, izolare				

1	2	3	4	5	6	7
79	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	18,140	1 050,08 152,93	19 048,38 2 774,14
80	CA05A	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	22,960	1 145,05 203,49	26 290,36 4 672,23
81	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	148,120	93,86 69,89	13 903,20 10 351,66
82	IzF51B	Hidroizolarea peretilor, fundatiilor cu emulsie de bitum-latex "FLEXIGUM" prin metoda de pulverizare fara aer: suprafete verticale grosime 4mm	m2	57,400	64,62 4,93	3 709,18 283,17
83	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	102,760	146,25 70,63	15 028,32 7 257,60
84	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	57,400	47,73 15,62	2 739,81 896,69
85	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	45,360	12,24 4,93	555,28 223,76
86	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	45,360	73,50 50,15	3 334,10 2 274,99
		Total Zidarie pereti, izolare Inclusiv salariu				84 608,63 28 734,24
		3.7. Timplaria				
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	2,640	1 645,59 33,29	4 344,35 87,89

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
88	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	9,400	1 588,41 30,01	14 931,02 282,10
89	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,200	113,69 14,80	363,82 47,36
90	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,000	96,40 16,44	289,21 49,33
		Total Timplaria Inclusiv salariu				19 928,40 466,68
		3.8. Pardoseli				
91	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,400	386,98 40,70	928,75 97,68
92	CA12C	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier	m3	4,800	911,76 50,98	4 376,44 244,69
93	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	48,000	108,92 37,00	5 228,35 1 775,95
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,000	82,89 28,78	3 978,68 1 381,30
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				14 512,22 3 499,62
		<i>Total</i>	lei			188 069,40
		<i>Asiguraerea medicala si sociala</i>	22,50 %			10 659,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			13 340,77
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			2 120,69
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			2 141,90
		Total Demisol Inclusiv salariu				216 332,03 47 374,53

1	2	3	4	5	6	7
		4. Lucrari de electromontare				
95	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	409,68 95,38	409,68 95,38
96	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVG 3x1.5 mm2	100 m	0,050	716,80 698,80	35,84 34,94
97	08-02-403-1	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in golurile placilor de planseu VVG 3x2.5 mm2	100 m	0,050	725,80 698,80	36,29 34,94
98	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	1 907,00 1 805,00	19,07 18,05
99	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 694,75 1 566,25	67,79 62,65
100	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,010	3 618,00 3 618,00	36,18 36,18
101	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,040	5 263,75 4 768,75	210,55 190,75
102	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	22,000	47,33 30,83	1 041,32 678,32
103	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	32,000	27,47 25,49	878,98 815,62
104		Cablu VVG 3x1.5 mm2	m	50,000	9,25 0,00	462,50 0,00
105		Cablu VVG 3x2.5 mm2	m	50,000	13,10 0,00	655,00 0,00
106		Corp de iluminat exterior cu o lampa	buc	1,000	330,00 0,00	330,00 0,00
107		Corp de iluminat floriscent cu 2 lampi	buc	4,000	550,00 0,00	2 200,00 0,00
108		Bloc de comanda complet echipat cu 8 automate	buc	1,000	1 550,00 0,00	1 550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
109		Prize exterioare	buc	4,000	55,00 0,00	220,00 0,00
110		Intrerupatoare duble	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 228,20
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,50 %			442,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			616,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56,00 %			1 101,42
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			103,88
		Total Lucrari de electromontare Inclusiv salariu				10 492,33 1 966,83

		Total	lei			1 041 837,32
		TVA	20,00 %			208 367,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 250 204,78 132 893,45

Intocmit

II "Dicusar Veaceslav"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)